

رئییسی در شانزدهمین اجلاس سران ا‌کو:

امروز حمایت از فلسطین و غزه، ملاک شرافت کشورهاست

سید ابراهیم رئیسی در اجلاس اکو با بیان اینکه اقتصادهای نوظهور و کشورهای در حال توسعه برای ایفای نقش در پی‌ریزی نظم نوین جهانی، توانمندتر از همیشه هستند، تصریح کرد: امروز جمهوری اسلامی ایران با همراهی و همکاری بسیاری از کشورهای مستقل و شرکای بین‌المللی خود، برای پی‌ریزی نظامی عادلانه بر مبنای احترام و تعمیق همکاریی چند جانبه در حال حرکت است.

به گزارش ایسنا، رئیس جمهور در شانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری اقتصادی «ا‌کو» در تاشکند پایتخت ازبکستان با اعلام حمایت بی‌قید و شرط جمهوری اسلامی ایران از سازمان اکو و فعالیت‌های آن و تأکید بر اینکه مصمم هستیم منابع و انرژی بیشتری را برای رونق همکاری‌ها در ا‌کو بسیج نماییم، اظهار داشت: روند مثبت همکاری‌ها در ا‌کو علاقمندی فزاینده‌ی کشورهای عضو به تقویت مناسبات منطقه‌ای در قالب ا‌کو، باور دیرینه و درونی ما را تقویت می‌کند که سازمان اکو کم‌ا‌کان مرتبط‌ترین و بالغ‌ترین ساز و کار همکاری اقتصادی در منطقه‌ماس؛ ظرفیت کم‌نظیری که بر پایه‌های استواری همچون جمعیت عظیم و باتلده، منابع فراوان طبیعی و انرژی، موقعیت جغرافیایی کم‌نظیر و بالاتر از همه، فرهنگ زاینده و هویت مشترک ممتاز بنا نهاده شده است.

دکتر رئیسی همچنین در پایان بخش ابتدایی سخنان خود که مربوط به جنایات رژیم صهیونیستی و در حمایت از مردم مظلوم و مقتدر غزه بود، برای دقایقی سخنران را قطع و در حضران خواست برای آرامش روح شهدای غزه فاتحه‌ای قرائت کنند.

متن کامل سخنرانی رئیس جمهور در اجلاس اکو به شرح زیر است؛

«بسم‌الله الرحمن الرحیم

الحمد لله رب العالمین و صلی‌الله علی سیدنا و نبینا محمد و آله الطاهرین وصحبه‌المتحبین برادر عزیز جناب آقای شوکت میرضیایف، رئیس جمهور محترم ازبکستان،

روسای محترم جمهور، نخست‌وزیران و مقامات عالی‌رتبه؛ حضور در کشور ازبکستان دیدار با دولتمردان و مردمان شریف و مبهمان‌نواز این سرزمین، همواره برای اینجانب مسرت‌بخش بوده است. در آغاز سخن، ریاست جناب آقای شوکت میرضیایف، رئیس جمهور محترم ازبکستان، بر شانزدهمین نشست سران سازمان همکاری اقتصادی «ا‌کو» را تبریک می‌گویم و از میزبانی شایسته ایشان برای برگزاری این نشست مهم، صمیمانه‌سپاسگزاری می‌نمایم. همچنین حضور روسای محترم جمهور، نخست‌وزیران و سایر مقامات محترم کشورهای عضو ا‌کو در این نشست مهم منطقه‌ای را گرامی می‌دارم و از جناب آقای خسرو نظاری دیدرکل محترم ا‌کو و همکارانشان نیز تشکر می‌کنم.

حضار گرامی:

در زمانی‌گرد هم جمع شده‌ایم که بیش از یک ماه است مردم فلسطین در نوار غزه تحت شدیدترین بمباران‌های رژیم غاصب و نژادپرست اسرائیل قرار گرفته‌اند و تاکنون، بیش از ۱۰ هزار فلسطینی شامل بیش ۴۳۰۰ کودک و ۲۸۰۰ زن بزرگ‌ترین نسل‌کشی قرن در غزه به شهادت رسیده‌اند؛ و در این مدت نظام بین‌الملل موجود از جمله شورای امنیت سازمان ملل؛ در مواجهه با این حجم از جنایات وحشیانه‌رژیم صهیونیستی، ناتوان است و شکست خورده است.

جنایات هولناک رژیم صهیونیستی در حمله به بیمارستان‌ها، مدارس، دانشگاه‌ها و اردوگاه جاپالیا که منجر به شهادت و مجروح شدن صدها نفر از بیماران، مجروحان و آوارگان بی‌دفاع و بی‌پناه شد، بیگانه ماهیت تجاوزکارانه‌ی این رژیم و مصداق بارز نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت است. ارتش کودک‌کش رژیم صهیونیستی به پشتوانه و با حمایت‌های سیاسی، مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، همچنان ماشین جنگی خود را علیه مردم بی‌دفاع فلسطین روشن نگه داشته است. جمهوری اسلامی ایران حمایت‌های همه‌جانبه غرب و در رأس آنها دولت آمریکا از تهاجم

تحشیر

شنبه / ۲۰ آبان ۱۴۰۲ / شماره ۱۶۰۷



مؤثرتری در برقراری امنیت و ایجاد منافع مشترک گروهی داشته باشد.
جناب آقای رئیس،
حضار محترم،

در نشست قبلی سران در عشق آباد، اینجانب برخی ضرورت‌ها را که به ارتقای سطح همکاری‌ها در ا‌کو و توسعه ملی و منطقه‌ای همه ما و نیز ارتقای رتبه و منزلت این سازمان در مناسبات منطقه‌ای و بین‌المللی منجر می‌شود برشمردم؛ ضروریتهایی همچون آزادسازی بیشتر تجارت درون‌منطقه‌ای، تقویت و تکمیل شبکه‌های مواصلاتی منطقه‌ای، توسعه همکاری‌ها در حوزه ترانزیت و تجارت انرژی، بهره‌گیری از منافع و امتیازات اقتصاد دیجیتال و دانش‌بنیان و نیز پی‌ریزی یک نظام مالی جدید برای تبادلات اقتصادی در منطقه.

همه این ضرورت‌ها کم‌ا‌کان واجد اهمیت و نیازمند توجه هستند. پیشنهاد موکد اینجانب آنست که دبیرخانه و اعضا، با جدیت بر روی این ضرورت‌ها متمرکز شوند و برآیند توفقات حاصله را در فرآیند بازنگری «چشم‌انداز ۲۰۲۵ ا‌کو» که قرار است در سال آینده انجام شود، وارد نمایند. جمهوری اسلامی ایران آماده است ظرفیت‌های خود در این حوزه‌ها را از جمله در حوزه‌های انرژی، مواصلات، فناوری و سایر حوزه‌های مورد علاقه کشورهای عضو، در راستای این خیر و منفعت جمعی، به اشتراک گذارد. یکی از حوزه‌هایی که کم‌ا‌کان منتظر توجه و اقدام جدی اعضای ا‌کو می‌باشد، حوزه تجارت درون‌منطقه‌ای است. انتظار می‌رود که گام مهم و موثری برای اجرای دستورالعمل مندرج در «چشم‌انداز ۲۰۲۵ ا‌کو» در خصوص ایجاد منطقه تجارت آزاد در ا‌کو برداشته شود و همچنین موافقتنامه تجارت ترجیحی محدود (موسوم به اکتو) نیز بعد از دو دهه اجرا شود. جریان روان تجارت درون منطقه‌ای قطعا یکی از پیش‌نیازهای همکاری و تعاملات موفق اقتصادی در ا‌کو می‌باشد. بر همین اساس، جمهوری اسلامی ایران که ریاست دوره‌ای ا‌کو را در سال ۲۰۲۴ بر عهده خواهد داشت، شعار خود را «منطقه ا‌کو؛ توانمند و تاب‌آور از طریق گسترش تجارت درون‌منطقه‌ای» برگزیده است. از کلیه کشورهای عضو انتظار داریم برای برداشتن گام‌های موثر در راستای تحقق این شعار، با جمهوری اسلامی ایران همراهی نمایند.

خوشبختانه همکاری در حوزه محیط زیست با اقبال بیشتری از سوی اعضای ا‌کو روپرو شده است که آن را به فال نیک می‌گیریم و منتظر برداشتن گام‌های عملی هستیم. واقعیت آنست که منشأ بسیاری از چالش‌های زیست محیطی در دنیا و به تبع آن در منطقه ما، کشورهای توسعه‌یافته بوده‌اند؛ تغییرات اقلیمی نیز از آن جمله است. هیچ بخشی از جهان از جمله صحرانهایی که نقش در پیدایش این پدیده نداشته‌اند، از عواقب ویرانگر آن از جمله سیل و

تامین اجتماعی بدون دادرس

ادامه از صفحه یک
متأسفانه و بهر تقدیر گفتمان رفاه و تامین اجتماعی در فرآیند تدوین و تصویب برنامه هفتم توسعه فاقد مدافع و حافظ منافع است و متولیان امر در وزارت‌خانه مربوطه میدان را به سایر بخش‌های دولت و بویژه به برخی کارفرمایان و پیمانکاران حاضر در مجلس یعنی نمایندگان چند شغله و دارای بنگاه‌های اقتصادی و فعالیت‌های سرمایه‌گذاری توامان واگذار کردند.

باتوجه به اینکه رئیس و برخی از اجزای سازمان برنامه از وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان امور مالیاتی به سازمان برنامه و بودجه کشور عزیمت کردند، احکام نامساعدی به نفع وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان امور مالیاتی و به ضرر سازمان تامین اجتماعی در فرآیند تدوین و تصویب لایحه مطرح شده است.

مضاف به اینکه، با توجه به در پیش بودن انتخابات مجلس، برخی نمایندگان مجلس به خاطر جذب منابع مالی از میان فعالان اقتصادی برای انتخابات آتی نه تنها نیم نگاه، بلکه تمام نگاهی به مصالح بدحسابان بیمه‌ای و کسانی که به‌دنبال فرار بیمه‌ای و عدم استیفای حقوق بنیادین کار و حقوق حقه نیروی کار دارند.

می‌توان برنده اصلی برنامه هفتم توسعه را وزارت امور اقتصادی و دارایی دانست و گویی اساسا این برنامه برای افزایش اختیارات و قدرت اجرایی این وزارتخانه تدوین شده است و نه برای کشور و مردم و سبقه و صبقه متولیان فعلی سازمان برنامه و بودجه در وزارتخانه مزبور در این زمینه بی‌تأثیر نبوده است.

بدین ترتیب که در غالب احکام مربوط به حوزه رفاه و تامین اجتماعی، وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان متولی مورد خطاب قرار گرفته است درحالی‌که وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان امور مالیاتی تنها زمانی می‌توانند در حوزه رفاه و تامین اجتماعی آن هم فقط در حوزه تامین منابع مدخلیت یابند که پارادایم بیمه‌ای کشور از رویکرد «بیسمارکی» و حق بیمه محور، به رویکرد «بوریجی» و یا مالیات محور تغییر کرده باشد.

ولی مشاهده می‌شود تا اینجای کار تدوین و تصویب برنامه هفتم توسعه، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در حوزه بیمه‌ای و اندوخته‌گذاری بیمه‌ای میدان را به وزارت امور اقتصادی و دارایی، در زمینه آسیب‌های اجتماعی و امور امداد اجتماعی و حمایتی میدان را به وزارت کشور، در زمینه منابع هدفمندی و بیمه‌های سلامت میدان را به وزارت بهداشت و... واگذار کرده است و فقط و فقط به موضوع کالیبرگ الکترونیکی چسبیده است در حالی که با توجه به ابلاغ سیاست‌های کلی تامین اجتماعی در فروردین ۱۴۰۱ و همزمان با آغاز فرآیند تدوین و تصویب برنامه هفتم توسعه و با توجه به بندهای ۵ و ۱۸ سیاست‌های کلی برنامه هفتم، انتظار می‌رفت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به تدوین و تصویب یک بسته سیاسی جامع و منسجم برای تحقق سیاست‌های کلی موصوف مبادرت کند.

شایان ذکر اینکه در یک مصوبه دیگر مجلس طی هفته قبل مقرر شده است که حداقل ؟! ۵ درصد از منابع سازمان تامین اجتماعی صرف پیشگیری و بهداشت مردم (و نه لزوما بیمه شدگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی) شود.

این دست اندازی بزرگ به منابع مشمولین قوانین کار و تامین اجتماعی از سوی وزارت تعاون کار و رفاه تامین اجتماعی به سکوت برگزار شده است در حالی که وظیفه پیشگیری و بهداشت برعهده وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی است و وزارتخانه مزبور برای ایفای این وظیفه صدها هزار میلیارد تومان اعتبار و بودجه دولتی دریافت میکند. وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی اعت تنها نتوانسته است در راستای تحقق سیاستهای کلی تامین اجتماعی احکام متناسب و منابع مالی لازم را در قالب برنامه هفتم توسعه ملحوظ نظر قرار دهد بلکه حتی در برخی زمینه‌ها نظیر طرح موسوم به «استاد-شاگردی» که باعث محرومیت بیمه‌ای و نامنی شغلی بخش قابل توجهی از کارگران میشود نیز نتوانسته است در دفاع از اصول کار شایسته به وظیفه خود عمل کند و میدان را واگذار کرده است.

گواه این مدعا اینکه ابتدا در لایحه مصوب دولت و مصوبات کمیسیون تلفیق برنامه هفتم مصوب شده که سازمان امور مالیاتی در حیطه وصول حق بیمه سازمان‌ها و صندوق‌های بازنشستگی مدخلیت یابد و دیروز نیز صحن علنی مجلس در فرآیند بررسی موارد ارجاعی به کمیسیون تلفیق تصویب کرد که:

«در راستای اجرای سیاست‌های کلی برنامه هفتم مبنی بر رونق تولید و عدالت مالیاتی، وزارت رفاه اقتصادی و دارایی مکلف است با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تا پایان سال اول برنامه تمهیدات قانونی متفک شدن فرآیندهای دادرسی مالیاتی از سازمان مالیاتی و دادرسی بیمه از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ایجاد مراکز دادرسی مستقل مالیاتی و بیمه را فراهم نمایند» که اولاً ربط موضوع تامین اجتماعی به مقوله عدالت مالیاتی محل تامل است ثانیاً مشخص نیست چرا متولی این حکم وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار گرفته است و ثالثاً و از همه مهمتر اینکه حکم مزبور براساس یک فهم غلط از مقوله دادرسی بیمه‌ای شکل گرفته است و گویی سازمان تامین اجتماعی یکی از طرفین دادرسی فرض شده است در حالی که سازمان تامین اجتماعی در فرآیند رسیدگی به مطالبات بیمه در واقع مدعی العموم نیروی کار و کارگران و کارمندان است و در جهت احقاق حقوق نیروی کار ورود می‌کند و در این فرآیند فقط وصول حق بیمه مطرح نیست بلکه احراز و تثبیت سوابق بیمه نیروی کار هم مطرح است.

قی الواقع می‌توان گفت برنامه هفتم توسعه را باید برنامه‌ای به کام وزارت اموراقتصادی و دارایی و وبه هم سازمان امور مالیاتی دانست و در این میان سازمان تامین اجتماعی که مامن و پناه‌گاهی برای دادرسی نیروی کار بود بدون دادرس و فریاد رس شده و در برنامه هفتم توسعه مورد همه‌های زیادی واقع شده است.

متأسفانه یکسری نمایندگان چند شغله که همزمان با نمایندگی به فعالیت‌های کارفرمایی، پیمانکاری می‌پردازند از یک طرف و همچنین برخی نمایندگانی که برای تامین ستاد‌های انتخاباتی خود به جیب کارفرمایان و پیمانکاران چشم دوخته‌اند از آخرین فرصت قانون‌گذاری خود برای تصویب احکامی بهره می‌گیرند که منتهی‌الآمال بدحسابان بیمه‌ای و فراریان بیمه‌ای است.

جالب توجه اینکه رئیس، اعضای هیات رئیسه و نمایندگان مجلس و کمیسیون تلفیق هر روز در صحن علنی مجلس برای جلب آرای بازنشستگان و مستمری بگیران چندین بار نوبد می‌دهند که در کمیسیون تلفیق به دنبال درج احکامی برای تامین معیشت بازنشستگان هستند.

ولی خروجی‌های کمیسیون تلفیق نظیر آنچه که دیروز به نفع وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان امور مالیاتی تصویب شد کاملاً با این ادعاها در تضاد است و غالب احکام مصوب برنامه هفتم توسعه تاکنون به کاهش منابع و افزایش مصارف سازمان تامین اجتماعی منجر خواهد شد و بدین ترتیب سازمان در آینده برای پرداخت همین مستمری‌های فعلی هم دچار مشکل خواهد شد.

مخلص کلام اینکه برنامه هفتم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را باید قانون برنامه توسعه وظایف وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان امور مالیاتی نامید و در این برنامه، سازمان تامین اجتماعی که هفت دهه ملجاء، مامن و دادرس اقشار مولد، زحمتکش و ضعیف جامعه بوده است خودش بدون دادرس رها شده و احکام نامساعد و مغایر با اصول و قواعد بیمه‌ای و به‌ویژه مغایر با سیاست‌های کلی تامین اجتماعی در آن درج و مصوب شده است.

بلایای طبیعی، خشکسالی، کم‌آبی و طوفان‌های گرد و غبار و ریزگردها مصون نیستند. از برگزاری نشست وزرای محیط زیست ا‌کو در حاشیه کنفرانس تغییرات آب و هوایی سازمان ملل متحد استقبال می‌کنیم و انتظار داریم این نشست علاوه بر هماهنگی بیشتر در سطح منطقه ا‌کو، به جذب منابع مالی، کمک‌های فنی و فن‌آوری‌های مورد نیاز از طریق ساز و کارهای موجود بین‌المللی بینجامد. همچنین از ایجاد «امکنیسم مشورتی محیط‌زیستی ا‌کو» نیز حمایت می‌کنیم که قرار است محل تبادل نظر و مشورت سیاستگذاران و دانشمندان و محققین منطقه ا‌کو باشد.

جناب آقای رئیس،

همکاران محترم،

در ادامه جای دارد به موضوع افغانستان به عنوان کشوری مهم در همسایگی جمهوری اسلامی ایران و از اعضای اصلی ا‌کو نیز اشاره نمایم. کم‌ا‌کان در انتظار حکومتی فراگیر، مسئول و پاسخگو با حضور موثر همه گروه‌های قومی و مذهبی در افغانستان هستیم. البته همانطور که قیلا هم اعلام کرده‌ایم سازمان ا‌کو باید برنامه‌ای در خصوص حمایت از افغانستان را در کمک به مردم نجیب آن کشور و کمک به بازسازی و توسعه اقتصادی آن کشور به اجرا گذارد. رلزله اخیر نیز بر دشواری‌ها و مشکلات مردم شریف بخش‌های وسیعی از این کشور افزوده است. جمهوری اسلامی ایران همچون همیشه آماده ارسال کمک‌های بشردوستانه است و این آمادگی را دارد تا کمک‌های سایر کشورهای منطقه و مناطق جهان را نیز به آن کشور منتقل کند.

جناب آقای رئیس،

در پایان مایل مجدداً حمایت بی‌قید و شرط جمهوری اسلامی ایران از سازمان ا‌کو و فعالیت‌های آن را اعلام نمایم. مصمم هستیم منابع و انرژی بیشتری را برای رونق همکاری‌ها در ا‌کو بسیج نماییم. در دوره ریاست دوره‌ای با ا‌کو در سال ۲۰۲۴ نیز برنامه‌هایی را طراحی و با مشورت اعضا و دبیرخانه اجرایی خواهیم کرد. امیدوارم نشست بیستم و نهمین روزی امور خارجه ا‌کو در اواخر سال ۲۰۲۴ با میزبانی جمهوری اسلامی ایران شاهد تصمیمات خوبی باشد. سایر وزرای حوزه‌های تخصصی کشورهای عضو نیز ضرورت دارد نشست‌های خود را بدون وقفه و مستمراً برگزار نمایند تا تصمیمات لازم و به موقع برای پیشبرد همکاری‌ها اتخاذ گردد.

همکاران محترم باعث افتخار خواهد بود میزبان شما در یکی از نشست‌های سران ا‌کو در تهران باشم.

در پایان تمایل دارم که با نام و یاد فلسطین سخن خود را خاتمه دهم:

ردود بر فلسطین،

ردود بر غزه و کودکان مظلومین،

ردود بر مقاومت فلسطین

والسلام علیکم ورحمه‌الله و برکاته

اعلام کرد: از ۱۷ اکتبر تاکنون دستکم ۴۰ حمله به نیروهای آمریکایی انجام شده که ۲۲ حمله در عراق و ۱۸ حمله در سوریه بوده است. این سخنگوی پنتاگون روز پنجشنبه به وقت محلی نیز اعلام کرد: از ۱۷ اکتبر (۲۵ مهر) تا به امروز، ۵۶ نظامی آمریکایی بر اثر حملات به پایگاه‌ها یا کاروان‌های نظامی ایالات متحده در سوریه و عراق مجروح و یا ضربه مغزی شده‌اند. معاون سخنگوی وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) با بیان اینکه این جراحات ترکیبی از ضربه مغزی و جراحات جزئی است، گفت: در حال حاضر همه مجروحان تحت درمان قرار گرفته و به وظیفه خود بازگشته‌اند. گروه‌های مقاومت فلسطین روز شنبه ۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳ عملیات غافلگیر کننده‌ای با نام «طوفان الاقصی» را از غزه (جنوب فلسطین) علیه مواضع رژیم اسرائیل آغاز کردند و این رژیم برای تلافی و جبران شکست خود و توقف عملیات گروه‌های مقاومت، تمام گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و در حال بمباران این منطقه است. حمایت امنیتی و نظامی غرب به ویژه ایالات متحده آمریکا از تل آویو به بهانه دفاع از خود، عملاً چراغ سبز و مجوزی به این رژیم برای کشتار بی‌رحمانه کودکان و زنان فلسطینی است.

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل:

ایران دخالتی در هیچ یک از حملات علیه نیروهای آمریکایی ندارد

امیرسعید ابروئی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل بار دیگر تأکید کرد: ایران دخالتی در هیچ یک از حملات علیه نیروهای آمریکایی در منطقه ندارد.

به گزارش ایرنا، امیرسعید ابروئی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در گفتگو با شبکه خبری سی ان ان آمریکا افزود: «ما به صراحت گفته ایم که ایران دخالتی در هیچ یک از حملات علیه نیروهای آمریکایی در منطقه ندارد.» پایگاه خبری شبکه سی ان ان آمریکا نزدیک به دموکرات ها و دولت جو بایدن به نقل از سفیر ایران در سازمان ملل نوشت که تهران در عملیات ۷ اکتبر علیه اسرائیل نقش مستقیمی نداشته است. بر اساس این گزارش، ابروئی افزود که میان ایران و گروه‌های مقاومت همکاری و تشریک مساعی وجود دارد اما ایران دستور انجام هیچ عملیاتی را نمی‌دهد. سفیر ایران در سازمان ملل با بیان اینکه «ما به صراحت گفته ایم که ایران دخالتی در هیچ یک از حملات علیه نیروهای آمریکایی در منطقه ندارد»، گفت که هرگونه حمله به نیروهای آمریکا در عراق و سوریه با تصمیم خود گروه‌ها گرفته می‌شود. ابروئی گفت که هیچ «گفتگوی مستقیمی» درباره درگیری در اسرائیل با همتای آمریکایی خود در سازمان ملل